
Gran Total 72,611,227.35 17,716,163.46 0.00 13,619,266.00 13,619,266.00 90,327,390.81 48,377,075.05 17,840,136.74 6,316,901.30 47,900,584.67 17,768,177.76 6,316,901.30 476,490.38 71,958.98 0.00

30,019,070.00 1,598,877.27 0.00 328,657.43 173,414.00 31,773,190.70 26,503,328.70 1,550,746.50 449.93 26,503,328.70 1,550,746.50 449.93 0.00 0.00 0.00TOTAL GASTO CORRIENTE

100 SERVICIOS PERSONALES 23862222 0.00 171,843.42 164,099.99 21,396,836.06 1,101,046.56 21,396,836.06 1,101,046.560.00 0.0024,466,299.16 0.00 0.000.00596,333.73

200 SERVICIOS NO PERSONALES 4838000 0.00 156,814.01 1,814.01 4,474,104.72 344,251.71 4,474,104.72 344,251.71449.93 449.935,605,532.23 0.00 0.000.00612,532.23

300 MATERIALES Y SUMINISTROS 931000 0.00 0.00 7,500.00 632,387.92 105,148.23 632,387.92 105,148.230.00 0.001,313,511.31 0.00 0.000.00390,011.31

500 
(GASTO 
CORRIEN
TE)

TRANSFERENCIAS 387848 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 0.00 300.000.00 0.00387,848.00 0.00 0.000.000.00

700 
(GASTO 
CORRIEN
TE)

SERVICIO DE LA DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

42,592,157.35 16,117,286.19 0.00 13,290,608.57 13,445,852.00 58,554,200.11 21,873,746.35 16,289,390.24 6,316,451.37 21,397,255.97 16,217,431.26 6,316,451.37 476,490.38 71,958.98 0.00EGRESOS DE CAPITAL Y DEUDA 
PUBLICA

400 BIENES CAPITALIZABLES 19420149.73 0.00 4,121,415.73 4,111,850.53 10,840,516.09 10,258,204.40 10,364,025.71 10,186,245.425,508,050.55 5,508,050.5534,387,031.96 476,490.38 0.0071,958.9814,957,317.03

500 
(GASTO 
CAPITAL)

TRANSFERENCIAS 13172007.62 0.00 9,169,192.84 8,334,001.47 3,934,731.90 6,031,185.84 3,934,731.90 6,031,185.84808,400.82 808,400.8214,467,347.23 0.00 0.000.00460,148.24

600 ACTIVOS FINACIEROS 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

700 
(GASTO 
CAPITAL)

SERVICIO DE LA DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS 10000000 0.00 0.00 1,000,000.00 7,098,498.36 0.00 7,098,498.36 0.000.00 0.009,699,820.92 0.00 0.000.00699,820.92

800 OTROS GASTOS 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

900 ASIGNACIONES GLOBALES 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

Moneda: Lempiras (L)

(Forma 03 - Acumulada)Honduras C.A.

Liquidacion del Presupuesto de Egresos Consolidado

Ampliaciones Traspasos(-)Traspasos(+)Disminuciones
VigentePresupuesto 

InicialDescripciónCodigo
Traspasos

Fondo 11 Otros

Obligaciones Contraidas en el Año 

Fondo 12 Fondo 11 Otros

Obligaciones Pagadas

Fondo 12Fondo 11

Obligaciones Pendientes de Pago

OtrosFondo 12

Modificaciones Aprobadas
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